
Årsmelding for NTNU/HiST Attac for 2007

Møter
NTNU/HiST Attac har hatt et begivenhetsrikt år i 2007. Årsmøtet ble avhold den 28. februar, hvor 
Peder Martin Lysestøl holdt foredrag om Ny økonomisk verdensorden (New International 
Economic Order; NIEO) og hvorfor det prosjektet ikke vant frem. Til styret ble Einar Faanes valgt 
til leder og Eivind Hageberg valgt til kasserer; mens Nils Jørgen Selbekk, Martine Kråkø Romstad, 
Live Fevåg og Jonathon Moses ble valgt til styremedlemmer.

I løpet av årsmøteperioden har det blitt arrangert flere debattmøter og foredrag i regi av 
NTNU/HiST Attac, mange av disse møtene har hatt et internasjonalt fokus med utenlandske 
innledere. Den 17. februar var den britiske økonomen Alan Freeman på besøk i Trondheim hvor 
han holdt foredraget "The Inequality of Nations". Tirivangani Mutazu fra African Forum and 
Network on Debt and Development snakket om u-landsgjeld i mars. Leder i Attac Norge, Marte 
Nilsen, holdt et foredrag om medisinpatenter ved høstoppstarten den 6. september, et tema som 
Attac Norge satt spesielt fokus på i 2007. Amit Srivastava fra India Resource Center var i 
Trondheim den 16. oktober for å snakke om problematikk rundt Coca Cola-fabrikker i India. 
Sammen med LO og Cubaforeningen arrangerte vi et møte den 10. oktober om den Sør-
Amerikanske politiske og økonomiske avtalen ALBA (Alternativa Bolivariana para las Américas) 
på Gløshaugen med den kubanske økonomen Jose Angel Perez Garcia, et møte som hadde et godt 
oppmøte fra flere studenter. Den 31. januar snakket den australske økonomen Steve Keen  om 
gjeldskriser med økonomiene i Australia og USA som prominente eksempler.

Medlemmer i NTNU/HiST Attac har også vært aktive i planleggingen av Café NordSør-møter. 
Spesielt gjelder dette møtene om migrasjon og medisin. Jonathon Moses, styremedlem i 
NTNU/HiST Attac deltok som debattant i møtet om migrasjon den 10. oktober. Helene Bank fra 
Attac Norge var debattant på møtet om medisin den 8. november.

Grupper
NTNU/HiST Attac har hatt en studiegruppe som har møttes med jevne mellomrom, både i vår- og 
høstsemesteret, for å diskutere tekster som har med aktuelle Attac-tema og som det kan være 
vanskelig å lese på egen hånd. Deltagerne har brukt seg selv aktivt på disse møtene ved å selv ta 
ansvar for å innlede om diskusjonstekstene.

Utdanningsgruppen som ble opprettet i 2006 for å spesielt se på endringene i høyere utdanning 
holdt noen få møter i løpet av vårsemesteret, men har i stor grad ligget på vent på grunn av 
knapphet på tid. Arbeidet med en artikkelsamling har startet og beveger seg sakte, men sikkert 
fremover. Gruppen har startet opp igjen møtevirksomheten våren 2008.

Andre aktiviteter
I løpet av 2007 ble det gitt ut to nummer av NTNU/HiST Attacs lokalblad Taklinger, ett i 
vårsemesteret og ett i høstsemesteret. Disse ble trykket opp i 500 eksemplarer hver og distribuert på 
studiesteder og i forbindelse med andre arrangement vi har deltatt på. Bladet har bestått hovedsaklig 
av bidrag fra lagets medlemmer. Vårnummeret fokuserte på Coca Cola, mens høstnummeret i all 
hovedsak fokuserte på skatteparadiser.



Med ønske om å være synlig har vi stått og delt ut infomateriell på studiestedene, Dragvoll og 
Gløshaugen, både i forbindelse med bestemte saker og når det ikke har vært noe spesielt. Den 26. 
januar 2008 sto vi på stand i Nordre gate med kaffe, te og kjeks i forbindelse med Global Day of 
Action, årets versjon av Verdens Sosiale Forum. Som de andre norske attaclagene aksjonerte vi for 
et klarere norsk standpunkt mot TRIPS-avtalen ved å tilby postkort som kunne sendes til 
næringsministeren.

NTNU HiST Attac har også markedsført seg mot andre organisasjoner. Noe av utbyttet av dette har 
kommet til syne ved at medlemmer av laget har blitt invitert til å holde innledninger på seminar og 
samlinger. I årsmøteperioden 2007 ble det holdt to slike foredrag: Ett om WTO for AUF i 
September, og ett om gjeld for Changemaker i januar.

Den 25. og 26. september var Attac en av flere organsisasjoner som var invitert til Mat- og 
Handelskonferansen, arrangert av fylkesmennene i Sør- og Nord-Trøndelag og biskopen i Nidaros i 
samarbeid med Bondelagene i Sør- og Nord-Trøndelag og Kirkens Nødhjelp. Marte Nilsen, leder i 
Attac Norge deltok som debattant. Flere attacmedlemmer deltok på konferansen i tillegg til å 
representere Attac i vår infobod.

I forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget, høsten 2007, sendte NTNU/HiST Attac ut 
spørsmål til de lokale partigruppene om deres holdninger til skatteparadiser og kommunens 
anbudspolitikk. Vi mottok svar fra samtlige partier foruten Pensjonistpartiet og Demokratene. 
Svarene var alt-i-alt positive til å sette i gang kartlegging av hvorvidt kommunen kjøper tjenester på 
anbud fra selskaper registrert i skatteparadiser. Resultatet av undersøkelsen ble publisert i Taklinger 
#7.

NTNU/HiST Attac hadde i 2007 58 medlemmer, noe som er en økning på 8 fra 2007.


